РМО учителей математики

ПРОТОКОЛ № 1

Тема: «Приоритетные задачи методической работы в новом учебном году и

отражение их в планах методической работы МО в свете перехода к внедрению

ФГОС третьего поколения»

Дата проведения: 27августа 2023г.

Форма проведения: с применением  онлайн   мессенджера  сферум

Место проведения:  дистанционно ОО

Цель работы: утвердить план работы, рассмотреть внедрение ФГОС ООО и ФГОС СОО в

2023-2024 учебном году.

Повестка:

1.1. Анализ работы РМО в 2022-2023 учебном году

1.2. Утверждение  проекта плана работы

1.3. Методические рекомендации по организации и  проведению ВОШ школьный  и

муниципальный этап.

2.1. Методические рекомендации о преподавании математики и внедрение ФГОС ООО и

ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

Присутствовали: 25 педагогов

Содержание и формы работы: выступление с докладами ,презентацией с

использованием сферум.

Теоретическая часть: Слушали руководителя РМО Добрынину Л.А. с анализом

работы за 2022-2023г  и утвердили план работы на 2023-2024г.

 Тарасова Е.Е. рассказала о ФОП по математике, изменениях в связи с внедрение

ФГОС ООО и ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году. Педагоги очень высоко оценили

подборку материала, на что нужно обратить внимание в новом учебном году, какие

изменения произошли в планировании учебного материала.

Практическая часть:

 Добрынина Л.А. и Петухова К.В. показали, как можно организовать внеурочную работу с

заданиями на платформе СИРИУС, как повысить мотивацию одаренных детей,

рассмотрели какие виды заданий предлагаются на олимпиаде по математике.

Решения РМО:

Утвердить план работы РМО на 2023-2024г. Использовать в работе с одаренными

детьми  рекомендации педагогов Добрыниной Л.А. и Петуховой К.В.

Руководитель РМО:Добрынина Л.А.

Секретарь :Жуйкова Т.В.